reintegrā / dictoq; Listerciū t alij s patrib; dicti ordinis cisterciēni ac caplo gnāli put ad vnuquēq; eoꝝ respectiue p̄tinet / put alia ipius ordinis monasteria / p̄oratus / officia / bñficia / loca t mēbra subesse decernim / ac volum qd p̄esabates imediati p iure eoꝝ necnō cisterciēni abbas p tpe existēs t gnāle caplm ac ab eis deputati seu deputādi p tpe in monasterijs / p̄oratibus / officijs / t alij bñficijs / locis t mēbris p̄dictis sic p nos restitutis debitū visitatōis / reformatiōis / t correctionis officiū / tā in capite q; in mēbris exercere / ac de eisdē monasterijs / prioratib; / officijs t beneficijs / locis t mēbris sic restitutis t dismēbratis disponere / libere / ac licite / necnō cetera si dicti Listerciēni ordinis iūra ab ipsis exigere valeāt / in omnibus t p oia ac si exēptiones / subicctiones / vniones / annexiones / incorporationes / sup̄ssiones / reseruationes / expectatiue / t dispensatiōes predicte / seu earū aliquae a nobis vel sede p̄dicta nullatenus emanassent / t in posterū emanarēt. Et nihilominus venerabili fratri nostro ep̄o Labiloneū / t quibusuis alijs locoꝝ ordinarijs / ac cathedraliū eccliaꝝ canonicis / t in ecclesiastica dignitate p̄stitutis psonis p̄ aplica scripta motu silī mandam / quaten ip̄si t quilibet eoꝝ quotiēs sup hoc p parte dicti abbatis Listerciū aut capli gnālis / seu deputatoꝝ eorūdē furerint req̄siti oēs t singulos cuiuscūq; stat / dignitatis / sex / aut p̄eminētie existant / etiā si ep̄ali aut archiep̄ali dignitate fulgeant / monasteria / p̄orat / bñficia / loca t mēbra hmōi vnta subiecta seu sup̄ssa tenētes / ad illa libere dimittēdū infra .xv. die rū spaciū p̄ ep̄os t sup̄iores sub infidicti ingressus ecclie. Alios vno inferiores sub excōis late snie penis / q; si nō paruerint eo ip̄o icurrāt p̄ sevel aliū seu alios moneāt. Alioquin nō parētes lapsis .xv. dieb; ep̄os t sup̄iores videlicet igrēsū ecclie interdictū. Alios vno inferiores excōicatos publice nūciant / t ab alijs nūciari / ac ab omnib; arctius euitari / ac alias eisdē abbati Listerciēni / t caplo gnāli / seu eoꝝ cōmissarijs aut deputatis in p̄missis efficacis defensionis p̄sidio assistētes nō p̄mittāt eosdē Listerciēni abbatē / t caplm generalē / seu deputatos ab eis / sup̄ p̄missis p̄tra p̄sentū tenore quōlibet molestari / molestatores t

cōtradictorēs quoslibet et rebelles p cēsurā ecclesiasticā et alia
iuris remēdia cū censurā eo:undē aggrauatione/reaggraua-
tionē/appellatione postposita cōpescēdo/inuocato etiā ad hoc
si opus fuerit auxilio brachij secularis. Non obstantib⁹ p̄mis-
sis ac quacūq; p̄scriptione quāticūq; longissimi tēporis/necnō
felicis recordationis Bonifatij pape. viij. p̄decessoris nostri q̄
bus cauetur. Ne quis extra suā ciuitatē et diocesim nisi in certis
casib⁹ exceptis et in illis vltra vnā dīctā a fine sue diocesis ad
iudiciū euocetur/ seu ne iudices et cōseruatores a sede deputa-
ti predicta extra ciuitatē et diocesim in quib⁹ deputati fuerint
cōtra quoscūq; p̄cedere aut alijs vel alijs vices suas cōmittere
p̄sumant/ et de duab⁹ dietis in cōcilio generali edita/ et alijs cō-
stitutionib⁹ et ordinationib⁹ aplicas/necnō quo:ūuis aliorū
ordinū seu ecclesiariū/ etiā seculariū quibus seu quo:ū mensis
beneficia dicti Listerciēni ordinis vñita sunt iuramēto cōfimā-
tione apostolica/ vel quauis firmitate alia roboratis statutis
et cōsuetudinib⁹/ ac illis necnō psonis predictis cōcessis et cōce-
dendis/priuilegijs/exemptionib⁹/ indultis/ et litteris aplicas
quib⁹ etiā si de eis et psonarū quibus vñiones/ annexiones/ et
incorporationes/ necnō reseruationes/ et expectatiue/ ac dispē-
sationes hmōi cōcesse sunt/ seu ad quorū instantiā ille ac exēp-
tiones subiectiōes ac suppressiones predicte emanarunt/ ipsa
rūq; psonaz qualitatib⁹ specialis/specifica et exp̄ssa individualia
ac de verbo ad verbū mentio nō autē p clausulas generales id
importātes p̄sentibus ad effectū oportune derogationis ha-
benda foret/ et p̄sentibus in aliquo etiā exp̄sse derogare viderē
tur tenores illorū p sufficienter exp̄ssis habentes specialiter et
exp̄sse motu et scientia et p̄tatis plenitudine similib⁹ deroga-
mus/ ac p̄ derogatis/ et insertis et nō concessis haberi volumus
et decernim⁹/ cōtrarijs quibuscunq;. Aut si aliquib⁹ cōmuniter
vel diuīsim ab eadē sit sede indultū/ quod interdici/ suspendi/
vel excōmunicari/ aut extra vel infra certa loca ad iudiciū euo-
cari nō possint p litteras aplicas nō faciētes plenā et expressam
ac de verbo ad verbum de indulto hmōi mentionē. Clerū quia
difficile foret p̄sentes litteras ad singula queq; loca in quibus

expediens fuerit deferre motu simili volum? / ac dicta au^cte de-
cernim? qd illarū transumptis manu publici notarij inde roga-
ti subscriptis / et sigillo dicti cisterciē vel aliorum ipsius cister-
ciē ordinis monasteriorū abbatū / aut alterius plati seu psone
in ecclesiastica dignitate cōstitute / aut curie ecclesiastice muni-
tis ea p̄sus in iudicio et extra / et alias v̄bilibet fides adhibeat
que p̄sentibus adhiberetur si essent exhibite vel ostense. Nulli
ergo oīno hominū liceat hanc paginā nostre reuocationis / cas-
sationis / irritationis / annullationis / euacuationis / restitutōis /
repositionis / reintegrationis / cōstitutionis / volūtatis / māda-
ti / derogationis / et decreti infringere / vel ei ausu temerario cō-
traire. Si quis aut̄ hoc attemptare p̄sumperit / indignationē
omnipotētis dei ac beatorū Petri et Pauli apolorum eius se no-
uerit incursum. Datū Rome apud sanctū Petru. Anno incar-
nationis dominice AB.cccc.lxxxix.v. Idus Aprilis. Pontifi-
catus nostri Anno quinto,

Eiusdem. Q̄ omnes querelas / causas / li-
tes / et cōtrouersias / pendentes tam in ro-
mana curia q̄ extra / coram quibusq; iu-
dicibus / in quacūq; instantia / etiam p̄ ap-
pellationē / inter quascūq; personas ordi-
nis / ad se bonus p̄tifer aduocat / et eas
decidēdas ad abbatē Cisterciij / ad patres
abbates vel ad generale capitulū respec-
tive remittit / cum irrefragabili decreto q̄
h̄mōi querele / questiones / et cōtrouersie /
similiter etiā ille quas deinceps inter p̄so-
nas ordinis oriri p̄tigerit / cū omnib⁹ in-

cidentib⁹/omni appellatione postposita
pterq^z in casu denegate iusticie vel illati
grauaminis/cōtra statuta ordinis p dic-
tū generale capitulū p abbatē Listercij &
alios sūmarie & de plano absq^z strepitū
& figura iudicij/sola facti veritate inspec-
ta/audian^r/ & iuxta statuta & ordinatiōes
ordinis decidant/ & q oēs abbates & ad-
ministratores ordinis tenētur cōparere
ad mandata abbatis Listercij/ & capituli
generalis/ & aliorū ad quos spectat quā-
tūcunq^z remoti/ & eis per omnia obedire
Qui oppositū psumpserit/ & ad aliū q^z
iuxta statuta & cōsuetudines/hmōi appel-
lationes interposuerit/vel vocat⁹ nō cō-
paruerit/causam perdat/ & excōicationis
aliasq^z sentētias & penas in dictis cōstitu-
tionib⁹ cōtentas incurrat/ & eoīpo mane-
at priuat⁹ re de qua cōtendit. Et nihilō
min⁹ penitētes ab hmōi sentētis & penis
dicti caplīn & abbas cistercij/necnō p̄res-
abbates & cōmissarij absoluere possunt/
vide textum ad longum quia multas bo-
nas cōtinet clausulas que sufficienter in-

summario exprimuntur non possunt. Cum clausula quod transumptis fides adhibetur sicut originali. et ceterum.

Onocentius Epus seruus servorum dei. Ad perpetuam rei memoriam. Et si per cunctorum sub regulari obseruantia domino militanti statu prospere conservando ex iniuncto nobis desuper apostolice servitutis officio paternis teneamur curis intendere/ ad religiosos tamquam Listercieni ordinis quos ob eorum bonos et exemplares mores/ ac yberes fructus quos in agro militantis ecclesie afferunt in visceribus gerimus caritatis dirigimus oculos nostre mentis/ precipue ut ligiorum anfractibus et singulis ab eis sublati dispensemus liberi et quietius altissimo valeant famulari/ et non cogantur hincinde discurrere cum eorum ac monasteriorum et religiosorum locorum dicti ordinis dispensio et detrimento. Sane sicut accepimus licet alias per capitulum generale dicti ordinis prudenter statutum et ordinatum fuerit ne quisquam/ abbas/ aut abbatissa/ seu etiam alia quevis ordinis predicti persona quamcumque aliam personam ordinis eiusdem de cetero auderet alibi quam coram ipsis ordinis iudicibus etiam per viam appellationis trahere seu copellere/ aut quascumque litteras desuper a sede apostolica impetraret/ sub certis penis et censuris tunc expressis/ plerique tamquam religiosi ordinis predicti propter salutis imemores/ pacis et religionis emulo procurante contra statuta ordinationes et diffinitiones hominum/ necnon privilegia apostolica per felicis recordationis alexandrum. iiiij. et Bonifacium. viij. ac alios Romanos pontifices predecessores nostros desuper prouida deliberatione processa temere venientes/ ac dictis penas et censuras non verentes alios religiosos et dicti ordinis personas abbates/ priores/ ac administrationes et officia in dicto ordine obtinentes diversis exquisitis vijs et coloribus/ ac etiam per appellationes extra dictum ordinem ad iudicium etiam quod detestabili est/ seculare trahere

re/ac cōtra eos sup monasterijs/prioratib⁹/dignitatib⁹/admi-
nistrationib⁹/z officijs dicti ordinis/necnō illa cōtingentibus.
iurib⁹/iurisdictionib⁹/correctionib⁹/punitionib⁹/z reb⁹ alijs
causas mouere z agitare/eosq; laborib⁹ z expensis fatigare nō
verentur/unde monasterio:ū/prioratuū z aliorū religiosoz lo-
torum/ac beneficiorū dicti ordinis substantia in litib⁹ inert-
mabiliter cōsumitur/dictaq; monasteria/prioratus/religiosa
loca/z beneficia varia hacten⁹ ppter ea subierūt/z in dies sub-
eunt detrimēta/ipsiq; religiosi bincinde ppter ea discurrere co-
guntur/ac correctiones z punitiones suo:z excessuū euitare ni-
tūtūr/in nō modicū dicti ordinis piudiciū z detrimentū. Nos
igitur ad quos sup his spectat/puidere/motu ppro nō ad ali-
cuius nobis sup hoc oblate petitionis instantiā sed de nostra
mera deliberatione z ex certa sciētia ex pmissis z certis alijs ra-
tionabilib⁹ causis ad id animū nostrū mouētibus/oēs z singu-
las querelas/causas/lites/z cōtrouersias in Romān curia vel
extra eā corā quibuscūq; iudicib⁹ z cōmissarijs in quaecūq; in-
stantia quarūcūq; cōmissionū z litterarū aplica:z ptextu/etiam
p appellationē/vel alias inter abbates/priores/abbatissas/pri-
orissas/ac alios administrationes/officia/dignitates/z benefi-
cia dicti ordinis in titulū obtinētes/ac alias dicti ordinis pso-
nas intētatas in quib⁹ ad cōclusionis actū z ad effectum feren-
darū sententiarū nondū pcessum existat/quarū omniū status
z merita/ac iudiciū z psonarū colligantū nomina cognomi-
na/z qualitates psentibus p exp̄ssis haberi volumus auctori-
tate aplica harū serie ad nos aduocātes/ac eos ad dilectos fili-
os monasterij Listercij Labiloneñ dioc./ac alios dicti ordinis
patres abbates ac generale capitulū ordinis eiusdē/vel illos ad
quos iuxta statuta z ordinatiōes dicti ordinis spectat deciden-
das/cognoscēdas/z fine debito terminādas remittētas/motu
sciētia z auctoritate similib⁹ tenore psentū ppetue z irrefraga-
bilis pstitutionis edicto statuim⁹ decernim⁹ z ordinam⁹ qđ p-
missee cause sic aduocate/seruatīs tñ in his legitimis hactenus
habitīs pcessibus/necnō quelibet alie querele/questiones/lit-
tes/cause/z ptrouersie q̄s deinceps inter abbates/abbatissas/

piores/priorissas/ et alios religiosos predictos presentes et futuris
 ex similibus vel dissimilibus occasionib[us] oriri et moueri contigerit
 quous modo cum omnibus et singulis suis incidentibus/emeren-
 tibus/dependebus annexis et conexis/cuiusuis appellatiois
 posteris in denegate iusticie/vel illati propter ea contra statuta et or-
 dinationes h[ab]em[us]i grauaminis casib[us]/remoto obstaculo/ per capi-
 tulū aut abbates h[ab]em[us]i siue illos quib[us] eas ipse duxerit comit-
 tendas aut forsan alias ad quos iuxta statuta et consuetudines
 h[ab]em[us]i spectat etiam usque ad tertiam diffinitiā sententiā inclusive/
 etiam sumarie simpliciter et de plano absque strepitu et figura iudi-
 cij/sola facti veritate inspecta/audiant/iam pendebus/ et sic
 per nos aduocati in statu debito resumptis. Necnon iuxta lauda-
 bilia statuta et consuetudines h[ab]em[us]i et put alias iuris fuerit debi-
 to fine decidant/omnesque et singuli abbates/priores/ et alijs dig-
 nitates administrationes et officia obtinetes/ac alie personae dic-
 ti ordinis postquam de mandato abbatis et capituli generalis pre-
 dictorum vel aliorum ad quos iuxta statuta et consuetudines h[ab]em[us]i per-
 tinent seu pertinebit in futurū ad comparandū coram ipsis in qui-
 busuis protra eos intertandis causis in locis etiam quantumcumque re-
 motis citati fuerint coram eis/put congruerit legitime comparere
 debeant et teneant/iuri et iusticie parituri. Et nihilominus ut sta-
 tutū decretū et ordinatio h[ab]em[us]i firma permaneat dictis religiosis
 ad protraueniendū pene saltē formidine retrahatur/missis mo-
 tu auctoritate et scientia prefatis adiungimus quod illi ex abbatibus/ab-
 batissis/priorib[us]/priorissis/ac dignitates/administrationes et
 officia obtinetibus/et alijs personis prefatis qui eorum aliquem super que-
 busuis querelis/rebus/vel negociis posteris in casib[us] predictis co-
 ram alio quam abbe Listercij/aut alijs prefatis ad quos ut per-
 fertur pertinet iuxta statuta et consuetudines h[ab]em[us]i in causam tra-
 gerint/ac ad aliū quam iuxta statuta et consuetudines h[ab]em[us]i applica-
 tiones quascumque interposuerint/et qui sic citati etiam in causis per-
 nos sic aduocatis h[ab]em[us]i comparere noluerint causas huiusmodi
 persus pdant/ac excommunicationis alias sententias et penas
 in dictis constitutionibus cōtentas incurvant/req[ue]s super qua cō-
 tentitur priuati existant eoipso. Nos enim capitulo generali/et

Listerij/ac alijs patribus abbatib⁹/comissarijs prefatis oia et
 singula que p eos in hmōi causis rite iudicata fuerint p censu-
 rā ecclesiasticā t alia oportuna iuris remedia debite executioni
 demādādi/necnō omnia t singula alia circa ea necessaria quo-
 modolibet t oportuna faciēdi/gerendi/disponendi/ t excquē-
 di/ac etiā sentētis censuris t penis pdictis ligatos si id hūili-
 ter petierint ab illis etiā quas pperea hactenus forsan quo-
 quomodo incurrerint absoluēdi plenā t liberā motu auēte et
 sciētia pfatis cōcedimus facultatē. Non obstantib⁹ pmissis ac
 felicis recordationis Bonifatijs pape. viij. pdecessoris nostri q-
 bus caueſ ne quis extra suā ciuitatē t dioc^l/nisi in certis excep-
 tis casib⁹/t in illis vltra vnā dietam a fine sue dioc^l ad iudiciū
 euocetur. Seu ne iudices a sede deputati pdicta extra ciuitatē
 t dioc^l in quib⁹ deputati fuerint cōtra quoscunq; pcedere aut
 alijs vel alijs vices suas cōmittere psumant. Et de duab⁹ dietis
 in cōcilio generali edita t alijs aplīcis cōstitutionibus statutis
 quoq; t cōsuetudinib⁹/iuramēto/cōfirmatione aplīca vel quis
 firmitate alia roboratis cōtrarijs quibuscūq;. Aut si abbatib⁹
 abbatissis/priorib⁹/priorissis/t alijs psonis prefatis vel qbus-
 uis alijs cōmuniter vel diuīsim ab eadē sit sede indultū qd in-
 terdici suspēdi aut extra vel vltra certa loca ad iudiciū trahi nō
 possint p litteras aplīcas nō faciētes plenam t expressam ac de
 verbo ad verbū de indulto hmōi mentionē t quibuslibet alijs
 pūilegījs/indulgētis/generalib⁹/vel specialib⁹ quorūcūq; te-
 norū existant p que p̄sentibus nō exp̄ssa vel totaliter nō inser-
 ta effectus earū impediri valeat quomodolibet vel differri/ et
 de quibus quorūcū totis tenorib⁹ habenda sit in nr̄is litteris
 mentio specialis que quo ad hoc nolum⁹ eis vllaten⁹ suffraga-
 ri. Et insup exnunc irritū decernimus t inane si secus sup his a
 quoquā quauis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit
 attemptari. Et p̄sentibus nullaten⁹ posse derogari p quascūq;
 litteras aplīcas/etiā quascūq; clausulas/etiā derogatoriarum
 derogatorias in se cōtinētes/nisi tot⁹ illarū tenor de verbo ad
 verbū/nō aūt p clausulas generales id iportātes fuerit insert⁹
 Volum⁹ aūt qd p hoc cā inter abbatē cistercij t ordinē pfatos

ex vna et dilectu filii Petri abbatem monasterij Clareuallis dicti ordinis Lingonei diocesis partibus ex altera pendens quam alias ad nos aduocauimus et de qua cognoscere intendimus cum dictus ordo nobis imediate subiectus esse noscat / aduocata non censeatur / sed coram nobis pendens remaneat. Tenerum quod difficile foret presentes litteras ad singula quecumque loca in quibus expedientes foret deferre volumus et dicta auctoritate decernimus quod illarum transumptis manu alicuius publici notarii inde rogati subscriptis et sigillo abbatis Cisterciensis aut commissariorum predictorum vel alicuius eorum seu alterius personae ecclesiastice in dignitate constitute munitis ea prorsus in iudicio et extra et alias vobislibet fides exhibeant que presentibus exhiberent si fuissent exhibite vel ostendentes. Nulli ergo oino hominum liceat hanc paginam nostrae aduocationis / remissionis / statuti / substitutionis / ordinationis / pcessionis / voluntatis / et decreti infringere / vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc appetitare presumperit / indignationem omnipotentis dei / ac beatorum Petri et Pauli apolorum eius se nouerit incursum. Datum Rome apud sanctum Petrum. Anno incarnationis dominicccc. lxxxvij. iij. Idus Augusti. Pontificatus nostri anno tertio.

Eiusdem. Motu proprio tecum. Quod non licet abbatis. abbatissis / aut quibuscumque personis ordinis / sed nec commendatariis quibuscumque monasteriorum / aut locorum ordinis ab abate cisterciensi / aut a visitatoribus ipsum / aut per capitulum generale deputatis / seu ab eorum reformationibus / punitionibus / seu depositionibus quoniammodo appellare extra dictum ordinem / etiam ad sedem apostolicam / nisi a dicto capitulo per no-

Appellatio.

toria iniuria & in euentum denegate iusticie. Declarando appellationes tales friuolas & inhibendo eis sub pena suspensionis & excommunicationis ac pditionis iuris qd in monasterijs pretendunt/ne alias huiusmodi appellationes facere presumant/inhibendo etiam vicecancellario/ ac vniuersis officialib⁹ curie q hic in particulari declarant/necnō legatis et nunciis aplicis ne causas appellationū huiusmodi cōmittere/seu de illis se intromittere quoquomodo presumant. Et si oppositū fiat/etiam p ipsum summū pontificē/ etiam motu pprio. &c. declaratur irritum. Nisi hoc sit de consilio sacri collegij & per trias litteras apostolicas Listerciis abbati aut capitulo generali/ seu eorū visitatoribus fuerit intimatū. Auferendo ab omnibus iudicibus facultatē aliter interpretandi aut diffiniēdi. Vlde textum ad longum quia sufficienter non posset in summario explicari. Cum clausula q tran sumptis fides adhibetur sicut origina li.&c.

Innocentius Ep̄s seru⁹ seruo-
 rum dei. Ad ppe
 tuā rei memoriam. Et si p cunctorū sub regulari
 obseruantia assidue studio pie vite domino fa-
 mulantiū statu pspere ⁊ salubriter dirigēdo ex
 cōmiso nobis desuper aplice seruitutis officio
 paternis teneamur curis intendere/ ad religio-
 sos tamē Listerciēi ordinis quos p ceteris ob-
 eoꝝ bonos ⁊ exemplares mores ac vberes fruct⁹ quos in agro
 militantis ecclesie hactenus afferre nō cessarūt/ put indies nō
 cessant/in viscerib⁹ gerimus caritatis/digimūs oculos nostre
 mentis/ ⁊ ad ea p que religiosorū eorundē ac monasteriorū ⁊ lo-
 corum dicti ordinis indemnitatib⁹ consulit⁹/ ac que ex eis re-
 formatione p tempore indigere noscūtur/sublat⁹ quibusuis
 obstaculis ⁊ subterfugīs/debit⁹ p eorum superiores iuxta re-
 gulari.i dicti ordinis instituta ac priuilegia tam per nos qz alios
 Romāi pontifices pdecessores nostros desup ,puida delibera-
 tione cōcessa reformari possint libenter interponim⁹ sollicitu-
 dinis nostre partes/ ac oportune prouisionis remedia fauora-
 biliter adhibemus/prout id in dño cōspicimus salubriter expe-
 dire. Sine dudū p conseruatione ⁊ augmento Listerciēi ordi-
 nis qui a sui primeua institutione plurimū inter ceteros ordi-
 nes obseruantie regularis floruit/ ac suos palmites in agro mi-
 litatis ecc' esie p tūversas orbis partes ob religiosorū dicti ordi-
 nis doctrinā/vite sanctimoniam/ac bonos ⁊ exemplaires mores
 longelateqz disseminauit/ex priuilegiis ⁊ ordinationib⁹ apo-
 stolicis ac etiā regularibus dicti ordinis institutis puide sta-
 tutū ⁊ ordinatū fuit vt singulis ānis in monasterio Listerciēi
 Labiloneū dioc̄ qd̄ dicti ordinis Listerciēi caput/origo ⁊ fun-
 damentū existit capitulū ipsi⁹ Listerciēi ordinis generale cele-
 braretur/ad quod abbas dicti monasterij Listerci⁹ p tempore
 existens vt caput ⁊ ali⁹ ipsius Listerciēi ordinis abbates de
 omnibus fere mundi partibus vt membra cōueniunt/in quo
 diuersa ordinis predicti negotia statū ⁊ directionē illius ac per
 sonarū dicti Listerciēi ordinis cōcernentia per diffinidores dic-

ti capituli tractantur diffiniuntur ordinantur et terminantur / et
rores corriguntur / et que reformatione indigent reformantur / et
ad statum debitum reducuntur / ac visitatores de ordine ipso Lister-
cien ad visitandum monasteria tam virorum quam monialium eius-
dem Listercien ordinis in diuersis mundi partibus constitu-
ta / deputatur etiam cum plenissima facultate et potestate refor-
mandi / corrigendi / puniendi / et si demerita id exegerint abba-
tes / abbatiali / et abbatissas / abbatissali dignitatibus / ac alias ad
ministrationes et officia in dictis monasterijs obtinentes offi-
cij et administrationibus eorum pruandi et de eis alijs personis
idoneis iuxta ipsius Listercien ordinis instituta regularia pui-
dendi. Utrum quia a certis temporibus citra quasplura ex dicti Li-
stercien ordinis monasterijs atque locis diuersis personis ecclesia-
sticis secularibus et regularibus commendata fuerunt / et propterea in
ipsis monasterijs atque locis pro maiori parte regularis obser-
uantia et pristina viuendi norma defecerunt / ac in monasterijs
atque locis predictis religiosis secundum ipsius ordinis Listercien
obseruantiam regularem viuentes non habentur / et commendatarum
predicti ac etiam diuersorum aliorum dicti Listercien ordinis mo-
nasteriorum abbates / et abbatissae / ac priores / et monachi illos nor-
mam et definitiones eiusdem ordinis Listercien mitem obseruantes
duo per dictos visitatores visitant visitationem / correctionem / et pu-
nitionem / ipsis visitatorum cupientes euitare ad impedientem visitati-
onem hominibus numero ab hominibus visitationibus / correctionibus /
depositiis et alijs per dictos visitatores per tempore factis ad sedem
aplicata appellatioes intponunt / et hominibus applicationum causas per se-
dem predictam diuersis iudicibus delegatis tamen in Romana curia quam ex-
tra eam committi / ac visitatoribus per fatis inhiberi procurant ex visita-
tionibus hominibus que occasione dictarum applicationum impediunt
tur effectus debitus succedere non potest / sicque delicta remanent
impunita / monasteria et regularia loca dicti Listercien ordinis
non reformati / et impunitas alijs perbet incentiu[m] delinquendi / cum
abbas dicti monasterij Listerciensis pro tempore existens ac dicti
ordinis Listercien visitatores tot diuersis litigiorum anfractibus
fatigati hominibus applicationum causas psequi non possint / ex quo